
  

 

Gebührenverzeichnis EHI Geprüfter Online-Shop 

Stand: 01.06.2017 

— Alle Gebühren zuzüglich 19% MwSt. — 

 

§ 1 Gebühren für Standardleistungen 

Leistungsart 

Umsatzklasse 

(jährl. Brutto-Umsatz) Gebühr 

(1) Jährliche Re-Zertifizierung, 
Kundenbewertungen, Support, 
Nutzung des Siegels, 
Beschwerdemanagement:  
siehe (3) 

bis  100.000 Euro 828,- Euro p.a. 

bis  250.000 Euro 1.068,- Euro p.a. 

bis  500.000 Euro 1.308,- Euro p.a. 

bis  1.000.000 Euro 1.428,- Euro p.a. 

bis  2.500.000 Euro 1.908,- Euro p.a. 

bis  5.000.000 Euro 2.868,- Euro p.a. 

bis  10.000.000 Euro 4.068,- Euro p.a. 

darüber individuelles Angebot 

(2) Setup-Gebühr 
zahlbar bei Vertragsabschluss  einmalig 75,- Euro 

 

(3) Die jährlich zu entrichtende Gebühr gemäß (1) wird erstmalig bei Vertragsschluss erhoben. 

Sie ist unabhängig von der Entscheidung des Fachbeirates über die Erteilung des Siegels. 

 

§ 2 Gebühren für Sonderleistungen 

Leistungsart 

Gebühr  

(einmalig) 

(1) Schnellprüfung 
Zusatzoption zu § 1 (1): Bevorzugte Prüfung, Zusendung des 
Prüfberichts innerhalb von 4 Werktagen ab Zahlungseingang. 

180,- Euro 

(2) Vertragsübernahme durch neuen Betreiber des Shops 80,- Euro 

(3) Erstellung zusätzlicher Prüfungsberichte 
Bei Überschreitung der 3-monatigen Bearbeitungsfrist oder durch 
den VP verschuldeten Prüfungsmehraufwand 

180,- Euro 

(4) Zusätzliche, außerplanmäßige Prüfung 
z.B. bei Relaunch wesentlicher Shopelemente 

180,- Euro 

 

§ 3 Gebühren für die Zertifizierung weiterer Online-Shops desselben Anbieters 

Ist ein Unternehmen bereits mit einem zertifizierten Online-Shop Kunde des EHI, gewähren wir für die 

weiteren Online-Shops dieses Anbieters attraktive Ermäßigungen. Die Höhe der Ermäßigung hängt im 

Einzelfall von dem erforderlichen Prüfungsaufwand ab. Sprechen Sie uns gerne an. 

§ 4 janolaw Rechtstexte und Abmahnschutz 

— inklusive — 


